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cip, nemlig den personlige Stemmeafgivning. 
Dette Princip har ikke kunnet anvendes 
siden 1908, i den mellemliggende Tid har 
man kun ved Kommunevalg haft Afkryds- 
ning af Stemmesedlerne, men nu er der i 
den nye Valglov af 1924 indført det Prin- 
cip, at Vælgeren kan tilkendegive, hvilken 
af de opstillede Kandidater han ønsker ̂ at 
stemme paa. Det er dette nye Princips 
Indførelse, der har givet Anledning til 
Besværlighederne nede i Nykøbing Falster. 

Som allerede nævnt af den ærede Ord- 
fører for Forespørgerne foregik Valget i 
Nykøbing F. allerede den 3. Marts, altsaa 
paa et saa tidligt Tidspunkt som omtrent 
muligt. Der var 4 Partier, som, deltog i 
Valget, saaledes som den ærede Ordfører 
for Forespørgerne har oplyst. Der var 
Listeforbund mellem de Konservative og 
Venstre, hvorimod der ikke var noget 
Listeforbund mellem de Radikale og Social- 
demokratiet eller mellem disse to Partier 
og andre Partier. Der blev stemt paa 3 
Steder i den paagooldençle Kommune, saa- 
ledes som Valgloven tillader. Paa et af 
Valgstederne kasseredes en Stemmeseddel 
straks. Paa denne Stemmeseddel stod 
skrevet: Frøken Margrethe Andersen ud- 
gaar, ind Malermester Charles Jensen. Denne 
Stemmeseddel blev enstemmigt kasseret 
ved den første Optælling, men senere, da 
den endelige Optælling af Stemmesedlerne 
forelaa, og man havde Oversigt over, 
hvorledes Slutningsresultatet blev, saaledes 
at man kunde se, at Valget afhang af 1 
Stemmes Gyldighed, gik de Folk, der 
havde været med til at kassere denne 
Stemmeseddel, over til et andet Stand- 
punkt og forlangte nu, at den skulde er 
klæres gyldig. Et Medlem af Valgbestyrel- 
sen, Hospitalsforstander Oluf Jensen, lod 
tilføre Valgprotokollen en Udtalelse om, 
at han bestemt maatte hævde, at vedkom- 
mende Stemmeseddel skulde erklæres for 
gyldig. Hvis denne Paastand var blevet 
taget til Følge, vilde Valgforholdet for- 
rykkes til Skade for Socialdemokratiet og 
til Gunst for det konservative Folkeparti. 
Senere er Klageren, Hr. Hospitalsforstánder 
Oluf Jensen, imidlertid gaaet tilbage til 
sin oprindelige Opfattelse, men samtidig 
har han saa krævet, at en anden Stemme- 
seddel skulde kasseres, nemlig den Stemme- 
seddel, som den ærede Ordfører for Fore- 

spørgerne, det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller, omtalte, og hvorpaa et trykt Navn 
var paaklæbet til Gunst for en af Social- 
demokratiets Kandidater Aksel Hansen. Re- 
sultatet vilde derved blive akkurat det 
samme, at Socialdemokratiet vilde miste 
et af de Mandater, som det efter den første 
Beslutning skulde have, og det konservative 
Folkeparti vilde faa et Mandat mere. 
Valgbestyrelsen afgjorde til at begynde med 
Spørgsmaalet til Fordel for Socialdemo- 
kratìet, saaledes at Socialdemokratiet fik 
valgt 9 Kandidater, Borgergruppen 7 
og det radikale Parti 1 . . .  (Ordføreren 
for Forespørgerne [Christmas Møller]: Liste- 
forbundet 7!) ja, ja, det kan vi godt kalde 
det, det er naturligvis ogsaa. det rigtige. 
Men saa blev der indsendt Klage til By- 
raadet, og Byraadet tog en anden Stilling, 
end Valgbestyrelsen havde taget, idet det 
indtog den Stilling, at Socialdemokratiet 
skulde nøjes med 8 Kandidater, at Liste- 
forbundet skulde have 8 og det radikale 
Parti 1, i alt 17. Denne Afgørelse blev ind- 
anket for Indenrigsministeriet af Social- 
demokratiet. 

Det er nu sagt, åt det var vel hurtigt, 
jeg havde udtalt mig om den Stemme- 
seddel, hvorpaa der stod en hel Sætning, 
men det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller har dog ogsaa klart og tydeligt 
tilkendegivet som sin Opfattelse, at denne 
Stemmeseddel maa anses for ugyldig. Og 
det er ogsaa tilkendegivet af Indenrigs- 
ministeriet. Man vil kunne se af Sogne- 
raadstidende, at Ministeriet har taget dette 
Standpunkt, et Standpunkt, der natur- 
ligvis ikke i nogen som helst Henseende er 
dikteret af Ønsket om at give det ene 
Parti en Chance fremfor det andet. I 
Sogneraadstidende Nr. 24, Side 562, staar 
der: 홢En Stemmeseddel, som ikke inde- 
holder trykte Kandidatnavne, men kun en 
Rubrik til Nedskrivning af Valget paa den 
Kandidat, hvorpaa Vælgeren vil stemme 
personlig, er ugyldig, hvis Vælgeren skriver 
to Navne i denne Rubrik". Men det var 
netop det, der var gjort. Der er altsaa 
ingen Tvivl om, hvorvidt denne Stemme- 
seddel er gyldig eller ugyldig; derom er i 
i Virkeligheden alle Parter enige. Stemme- 
seddelen maatte erklæres ugyldig. Dét har 
den ærede Ordfører for Forespørgerne jo 
ogsaa klart og tydeligt tilkendegivet, og 
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